
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Κιάτου του Δήμου Σικυωνίων (N. Κοριν-
θίας) στο Ο.Τ. 59 με άρση απαλλοτρίωσης και κα-
θορισμό όρων δόμησης. 

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Τριάδας 
του Δήμου Θερμαϊκού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης σε τμήμα του οικοδομικού 
τετραγώνου (Ο.Τ.) Γ64 με άρση και επανεπιβολή 
απαλλοτρίωσης.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Κιάτου του Δήμου Σικυωνίων (N. Κοριν-
θίας) στο Ο.Τ. 59 με άρση απαλλοτρίωσης και κα-
θορισμό όρων δόμησης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6, 154, 160 παρ. 1 και 2 

και 161 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ’ 580/27.07.1999),

β) των άρθρων 31 παρ. 1 και 32 παρ. 1 έως 3 του 
ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), 
όπως ισχύουν, το μεν άρθρο 31 παρ. 1 μετά την αντι-
κατάστασή του με το άρθρο 62 παρ. 2 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) το δε άρθρο 32 παρ. 1 έως 3 μετά την αντικατά-
στασή του με το άρθρο 3 παρ. 2 του ν. 4315/2014 (Α’ 269), 
την τροποποίησή του με το άρθρο 69 του ν. 4342/2015 
(Α’ 143) και πριν από την κατάργησή του με το άρθρο 138 
του ν. 4759/2020 (Α’ 245),

γ) του άρθρου εικοστού παρ. 1 του ν. 4787/2021 «Κύ-
ρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύσταση Δικαι-
ώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44).

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Την οικ.9293/03.11.1992 απόφαση του Νομάρχη Κο-
ρινθίας «Αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Κιάτου 
(Ν. Κορινθίας) και καθορισμός όρων και περιορισμών 
δόμησης αυτού» (Δ’ 1345), όπως τροποποιήθηκε με την 
3026/13.04.1993 όμοια απόφαση (Δ’ 414) και ισχύει.

4. Την 96732/7185/30.11.1992 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχεδίου του Οικισμού 
Κιάτου του Δήμου Σικυώνος (Κιάτου) (Ν. Κορινθίας)» 
(Δ’ 63/1993).

5. Την 250985/06.08.2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου «Μερική επανεπιβολή ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία στο Ο.Τ. 59 του Ρυμοτομι-
κού Σχεδίου Κιάτου ως προς τη διατήρηση πεζοδρόμου» 
(Δ’ 572).

6. Την 17382/06.12.2021 ανακοίνωση του Δήμου Σι-
κυωνίων «Παρακατάθεση αποζημίωσης των ιδιοκτητών 
του ακινήτου που είχε δεσμευτεί για Τελωνείο και πεζό-
δρομο στο Ο.Τ. 59 του ρυμοτομικού σχεδίου Κιάτου, μετά 
τη μερική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, ως 
προς τη διατήρηση πεζοδρόμου» (Δ’ 961).

7. Την 156/2012 απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κορίνθου.

8. Την 673/2017 απόφαση του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας.

9. Τις 90/2021 και 121/2021 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σικυωνίων.

10. Την 10/Πρακτικό 4/θέμα 3ο/24.10.2022 γνωμο-
δότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων Α’ Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

11. Το 32678/31.01.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

12. Το ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/11510/296/03.04.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Το άρθρο  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1007

11737

16.12.2025 16:21:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11738 Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

15. Τις 86/2024 και 121/2025 γνωμοδοτήσεις του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου Κιάτου του Δήμου Σικυωνίων (N. Κο-
ρινθίας) και η άρση απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 59 με τον 
αποχαρακτηρισμό του υπό στοιχεία 1-2-13-14-15-16-
17-18-19-20-21-1 τμήματος του Ο.Τ. 59 από Κοινωφελή 
Χώρο για την ανέγερση Τελωνείου και τη μετατροπή του 
σε οικοδομήσιμο χώρο, όπως αποτυπώνεται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200, το οποίο θε-
ωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπο-
γραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας με την 103071/2025 πράξη του και του 
οποίου αντίτυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με 
το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στον ως άνω καθοριζόμενο οικοδομήσιμο χώρο ισχύ-

ουν οι χρήσεις και οι όροι δόμησης που ισχύουν στο 

Ο.Τ. 59, στο οποίο ανήκει, και τίθενται οι ακόλουθοι όροι 

δόμησης σύμφωνα με το διάγραμμα του άρθρου 1: 

1. Συντελεστής δόμησης: ένα και οκτώ δέκατα (1,8).

2. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: εξήντα τοις εκατό (60%) 

της επιφάνειάς του.

3. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος: δώδεκα (12) μέτρα και 

μισό (0,50) του μέτρου.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11739Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11740 Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11741Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11742 Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025

(2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Τριά-
δας του Δήμου Θερμαϊκού της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης σε τμήμα του οικοδο-
μικού τετραγώνου (Ο.Τ.) Γ64 με άρση και επανε-
πιβολή απαλλοτρίωσης.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) Tων άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6 και 154 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν., κυρω-

θέντος με το άρθρο μόνο του π.δ. της 14.7/27.7.1999, 

Δ’ 580),

β) των άρθρων 31 παρ. 1 και 32 του ν. 4067/2012 «Νέος 

Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως ισχύουν το μεν 

άρθρο 31 μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 

παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), το δε άρθρο 32, πριν 

από την αντικατάστασή του με το άρθρο 3 παρ. 2 του 

ν. 4315/2014 (Α’ 269), ενόψει της τροποποίησής του με 

το άρθρο 69 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και πριν από την 

κατάργησή του με το άρθρο 138 περ. γ’ του ν. 4759/2020 

(Α’ 245),

γ) του άρθρου εικοστού παρ. 1 του ν. 4787/2021 «Κύ-

ρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου -Σύστασης Δικαι-

ώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 

Ελληνικού- Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 44),

δ) του άρθρου 13 παρ. 2 του ν. 4447/2016 «Χωρικός 

σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 241). 

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Το από 02.06.1984 π.δ. «Αναθεώρηση του ρυμοτο-

μικού σχεδίου Αγίας Τριάδας (Θεσσαλονίκης) και καθο-

ρισμός όρων και περιορισμών δόμησης των οικοπέδων 

αυτού» (Δ’ 416).

4. Την 8207/21.02.2007 απόφαση του Υπουργού Πε-

ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκρι-

ση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου Θερμαϊκού 

(Ν. Θεσσαλονίκης)» (ΑΑΠ 110).

5. Την 3063/2008 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδι-

κείου Θεσσαλονίκης. 

6. Την 300/2015 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου 

Θεσσαλονίκης. 

7. Τις 238.6/2022 (ΑΔΑ: ΨΛΑΒ46Ψ844-Ω42) και 
253.11.1/2022 (ΑΔΑ: 6Ψ1Χ46Ψ844-ΜΡΘ) αποφάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου. 

8. Τις 93/2024, 194/2023, 106/2023, 30/2023, 166/2022 
και 59/2021 πράξεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Θερμαϊκού.

9. Το γεγονός ότι με την 2/20.1.2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θερμαϊκού έχει εγγρα-
φεί στον προϋπολογισμό του έτους 2025 σχετικό ποσό 
με Κ.Α. 02.40.7424.0005 (ΑΔΑ: 9ΖΡΨΩΡ2-8ΗΤ). 

10. Την 1/συν.2η/29.02.2024 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
Α’ Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «ΜΙΤΟΣ». 

12. Την 116/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Τριά-
δας του Δήμου Θερμαϊκού της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στο υπό στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Α τμήμα του 
οικοδομικού τετραγώνου (Ο.Τ.) Γ64, σε συμμόρφωση με 
την 3063/2008 απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, και η επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης με τον εκ νέου χαρακτηρισμό του χώρου ως 
κοινοχρήστου (κοινόχρηστο πράσινο), όπως φαίνεται στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, το οποίο 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπο-
γραφικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την 99137/2025 πράξη του και αντίτυπό του 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα. 

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεσή του.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11743Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11744 Τεύχος Δ’ 1007/15.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04010071512250008*


